
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRIỆU SƠN 

  

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Triệu Sơn, ngày      tháng      năm 2020 

                           

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc mở lớp đào tạo nghề cho lao động nông thôn năm 2020 

 

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN TRIỆU SƠN 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

 Căn cứ Quyết định số 1956/QĐ-TTg ngày 27/11/2009 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc phê duyệt Đề án “Đào tạo nghề cho lao động nông thôn đến 

năm 2020”; 

 Căn cứ Thông tư số 112/2010/TTLB-BTC-BLĐTBXH ngày 30/7/2010 của 

Bộ Tài chính, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn quản lý, sử dụng 

kinh phí thực hiện Đề án "Đào tạo nghề cho lao động nông thôn đến năm 2020” 

ban hành kèm theo Quyết định số 1956/QĐ-TTg ngày 27/11/2009 của Thủ 

tướng Chính phủ;  

 Căn cứ Thông tư số 30/TTLT-BLĐTBXH-BNV-BNN&PTNT-BCT-BTTTT 

ngày 12/12/2012 Thông tư liên tịch của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, 

Bộ Nội vụ, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Bộ Công thương, Bộ Thông 

tin và Truyền thông về việc hướng dẫn trách nhiệm tổ chức thực hiện Quyết định 

số 1956/QĐ-TTg ngày 27/11/2009 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án 

“Đào tạo nghề cho lao động nông thôn đến năm 2020”; 

 Căn cứ Quyết định số 3443/Q Đ-UBND ngày 12/9/2017 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc phê duyệt mức chi phí đào tạo và mức hỗ trợ đối 

với người học Chương trình đào tạo trình độ sơ cấp, đào tạo dưới 3 tháng trên 

địa bàn tỉnh Thanh Hóa; 

 Căn cứ Quyết định số 1404/QĐ-UBND ngày 23/4/2020 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc phê duyệt dự toán kinh phí đào tạo nghề cho lao 

động nông thôn, người khuyết tật thuộc Chương trình MTQG xây dựng nông 

thôn mới năm 2020, tỉnh Thanh Hóa; 

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Mở lớp đào tạo nghề cho lao động nông thôn năm 2020 mở tại 

Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện Triệu Sơn, 

gồm: 



 2 

 1. Lớp Điện dân dụng: 01 lớp; số học viên: 35 học viên, trình độ đào tạo 

dưới 3 tháng, thời gian đào tạo kể từ tháng 01/11/2020 đến ngày 31/12/2020. 

 Kinh phí thực hiện: 59.911.000đồng, (Bằng chữ: Năm chín triệu chín 

trăm mười một nghìn đồng chẵn) 

 2. Lớp May công nghiệp: 02 lớp, số học viên 70 học viên, trình độ đào tạo 

Sơ cấp, thời gian đào tạo từ ngày 01/11/2020 đến ngày 29/01/2021 

 Kinh phí thực hiện: 147.487.000 đồng, (Bằng chữ: Một trăm bốn bảy 

triệu bốn trăm tám bảy nghìn đồng chẵn) 

Tổng cộng (1+2) = 59.911.000đ + 147.487.000đ = 207.398.000đ 

(Hai trăm linh bảy triệu ba trăm chín tám nghìn đồng chẵn) 

 Đơn vị đào tạo nghề có trách nhiệm tổ chức đào tạo nghề đúng đối tượng, 

nội dung, chương trình, thời gian, chấp hành đầy đủ nội quy, quy chế về quản lý 

đào tạo nghề của Nhà nước. Sử dụng kinh phí đúng mục đích, đạt hiệu quả, 

thanh quyết toán theo chế độ tài chính hiện hành. 

Điều 2. Giao cho Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội ký hợp đồng 

với đơn vị đào tạo nghề là: Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường 

xuyên huyện Triệu Sơn.  

Phối hợp với Phòng Tài chính - Kế hoạch và các phòng, ban, ngành chỉ 

đạo, kiểm tra, giám sát việc tổ chức đào tạo đúng ngành nghề, đúng đối tượng, 

thời gian đào tạo theo kế hoạch đã được duyệt, nghiệm thu, thanh lý hợp đồng 

sau khi hoàn thành nhiệm vụ và tổng hợp báo cáo về các cấp theo quy định. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký. 

Chánh văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các phòng:  Lao động 

- Thương binh và Xã hội, Tài chính - Kế hoạch, Trung tâm Giáo dục nghề 

nghiệp - Giáo dục thường xuyên Triệu Sơn, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                                      
- Như Điều  3 QĐ;                      

- Lưu: VT, LĐTBXH. 
 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

Lê Quang Trung 

 

 

 

 

 

 

           


		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-30T10:00:47+0700


		2020-10-30T10:23:10+0700


		2020-10-30T10:23:25+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-30T10:27:21+0700




